



Güle Güle Erdal Hocamız...

Prof. Dr. Erdal İnönü'yü kaybettiğimizi öğrendiğimizde ülkemizdeki milyonlarca aydın gibi Bilim ve Teknik ekibinin de canı yandı. Çünkü ülkemiz, yaşamı boyunca elde ettiği bütün bilimsel değerleri amaçlarına ulaşıp kazanmış çok önemli bir bilim insanını yitirmişti. 1947 yılında başlayan bilim yaşamına 2007 Ekim'inde noktayı koyan Erdal Hocamız, 81 yıllık yaşamının 60 yılını verdiği bilimsel çalışmalarına neler sığdırmamıştı ki... 1943 yılında, Ankara'da yeni kurulmuş olan ve "1" numara ile girdiği Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi'nden 1947'de fizik lisansını aldı. Ardından ABD Kaliforniya Teknoloji Enstitüsü'nde teorik fizik alanında yaptığı araştırmalarıyla yüksek lisansını bitirip, 1951'de doktor unvanını elde etti. Sonra Türkiye'ye döndü ve lisansını bitirdiği Ankara Üniversitesi'nde fizik asistanı olarak çalışmalarına başladı. 1952-1953 ders yılında kısa bir süre İstanbul Fen Fakültesi'nde konuk araştırmacı olarak bulundu. 1956'da doçent unvanını aldıktan sonra, 1957-1960 yılları arasında atom enerjisinden yararlanma programı çerçevesinde, yurtdışında değişik üniversitelerde araştırmalar yaptı. 1961'de profesör oldu ve 1961-1971 arasındaki yıllarda, TÜBİTAK'ın kuruluşunda ve ODTÜ'de temel bilimlerin geliştirilmesinde büyük katkılarda bulundu. 1964-1974 yılları arasında ODTÜ'de fizik profesörü olarak araştırmalar yaptı. Yanı sıra Teorik Fizik Bölüm Başkanı, ODTÜ Fen Edebiyat Fakültesi dekanı ve ODTÜ Rektörü oldu. Boğaziçi Üniversitesi'nde profesör olarak ekibiyle gerçekleştirdiği araştırmalarının yanı sıra bu üniversitenin de Fen Edebiyat Fakültesi'nin dekanı oldu. TÜBİTAK'ın

kurulmasında büyük emek harcayan Prof. Dr. Cahit Arf, TÜBİTAK Bilim Kurulu'nun ilk başkanıydı, Erdal İnönü de onun başkan yardımcısı olarak çalıştı. TÜBİTAK Temel Bilimler Araştırma Enstitüsü'nün kuruluşuna katkıda bulunan Erdal Hoca, bu enstitünün kurucu müdürü olarak görev yaptı. NATO Fen Komitesi'nde, UNESCO yürütme kurulunda da çalıştı ve 1983'te siyasete atıldı...2004'ten bu yana da Sabancı Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Fizik Bölümü'nde bilim tarihi konusunda ve TÜBİTAK Feza Gürsey Enstitüsü'nde çalışmalarını sürdürüyordu. Matematiksel fiziğe yaptığı katkılar nedeniyle 2004'te, Grup Teorisi ve Temel Fizik Vakfı'nın Wigner Madalyası'nı alarak Prof. Dr. Feza Gürsey'den sonra bu saygın ödülü kazanan ikinci Türk bilim insanı oldu. Erdal Hocamıza ait olan "İnönü-Wigner Grup Kontraksiyonu Yöntemi", grup teorisi ve fizikteki uygulamalarda önemli sayılan temel buluşlardan kabul ediliyor. Türkiye Bilimler Akademisi'nin kurucularından olan Erdal İnönü, Akademi'nin Şeref Üyeliğinin yanı sıra, 1963 ve 2001 yılları arasında çeşitli aralıklarla TÜBİTAK Bilim Kurulu Üyeliği'ni de yaptı. Prof. İnönü, 1974 yılınmda TÜBİTAK Bilim Ödülü'nü kazandı. Prof. İnönü, bilim tarihimize ışık tutacak çalışmalara da imzasını attı ve 3 kitap yayımladı: 1923 - 1966 Dönemi Türkiye Kimya Araştırmaları Bibliyografyası ve Bazı Gözlemler; Anılar ve Düşünceler 1-2-3, Fikirler ve Eylemler: Tarih, Bilim ve Siyaset Üzerine Konuşmalar...81 yıllık yaşamında Cumhuriyetimizin kuruluşuna ve atılımlarına tanıklık eden bir aydıını ve yaşamı boyunca da hep doğru ve dürüst yaşadı. Ve 31 Ekim'de aramızdan ayrıldı. Güle güle Erdal Hocamız...